



ID-58575 Alexander

PERFIL

Perfil comercial con amplia experiencia en definición de estrategias, prospección de clientes, dimensionamiento de equipos de ventas, evaluación y control de las ventas a clientes potenciales. Trabajo en equipo, orientación a resultados y habilidades de comunicación

APTITUDES

- Liderazgo
- Gestión equipos
- Orientación a objetivos
- Trabajo en equipo
- Proactividad
- Resolución de problemas
- Formador

CONTACTO

Fecha de nacimiento 03/11/1977
Urduliz- Bizkaia

EXPERIENCIA PROFESIONAL

LDS Informática | 2020 – 2022

Delegado Comercial /Jefe de ventas, Leioa, Vizcaya

- Captación y gestión de cartera de clientes propia
- Apoyo al equipo de ventas en la consecución de objetivos y metas establecidas.
- Identificación de las necesidades de los clientes y previsión de las mismas para definir líneas de negocio.
- Analisis de informes sobre incidencias y devoluciones.

Temel copiadoras insulares | 2018 – 2020

Jefe de ventas, Bilbao Vizcaya

- Apertura de nueva delegación en Vizcaya y creación de un nuevo equipo comercial de ventas y puesta em marcha en todas sus fases.
- Formación en técnicas de venta y ayuda a la venta en calle con cliente final
- Control de la evolucion de ventas y reporte a la dirección de empresa.

Meryphone | 2016 – 2018

Jefe de Ventas, Bilbao Vizcaya

Tareas:

- Apoyo al equipo de ventas en la consecución de objetivos y metas establecidas.
- Control de la evolucion de ventas y reporte a la dirección de empresa.

Grupo Lidera Task Force | 2010 – 2016

Director Comercial, Bilbao Vizcaya

Tareas:

- Apertura de nueva delegación en Vizcaya y creación de un nuevo equipo comercial de ventas y puesta em marcha en todas sus fases.

Hello Telefonía y comunicaciones | 2007– 2010

Jefe de Ventas, Bilbao Vizcaya

Tareas:

- Apoyo al equipo de ventas en la consecución de objetivos y metas establecidas.
- Control de la evolucion de ventas y reporte a la dirección de empresa.

FORMACION

2001 | BILBAO

Diplomatura en ciencias empresariales

Universidad Elcano

1998 | GETXO-

Ciclo superior en comercio y marketing

Bachillerato administración y gestión de empresas

Colegio Gaztelueta

IDIOMAS Ingles y Euskera nivel intermedio